MoanucaH unpoBoit NOANUCHIO:
AmuHoBa 'ynusp-xaHym
lFapxveBHa

DN: E=pounik80@mail.ru, UHH=
056100831805, CHUIC=
06650014939, G=l'ynusip-xaHym
FapxveBHa, SN=AmunHoBa, CN=
AmwuHoBa lynusp-xaHym
FapxueBHa

OcHoBaHue: A ABnsCL aBTOPOM
3TOrO JOKyMeHTa
PacnonoxeHue:

AMUHOBA

['ynuap-
XaHyM

["agxueBH

Foxit PDF Reader Bepcus: 12.0.1

[ata: 2023.03.15 10:33:50+03'00'

OTyer

®opma 1

0 peanusaumm «KoMMNIeKCHOro njaaHa NpoTUBOLENCTBUS UAe0I0rum Teppopuama B Poccniickoin desepaumm Ha 2019-2023 rogbl
B Pecny6nuvke farectaH» B 2022 rogy

3a 1-i kBapTan 2022 roga

MeponpusiTUs N0 Pa3bsICHEHNIO CYLLIHOCTY TePPOPM3Ma 1 ero 06LLEeCTBEHHOW 0MacHOCTM, (hOPMMPOBAHMNIO CTOMKOIO HEMPUATUSI OGLLIECTBOM, NPEX[e BCEro

MOJI0fEXbI0, NAEOMOrM TEPPOPU3MA B Pa3/INYHBIX e€ MPOSIBNIEHUSX

1. HanmeHoBaHwMe o6pasoBatesibHol opraHusaumm NMOJTHO «HauuoHanbHbIiA MHHOBALMOHHbIA KONNemMK»

Ne Ne nyHKTa
KomnnekcHoro
niaHa

31

31

31

31

31

HavmeHoBaHuMe MeponpuaTtumal

TecTupoBaHue C LieNbi0 CBOEBPEMEHHOIO BbISBNEHUS
cpeau 06yyaroLMXCcs UL, NOABEPXKEHHbIX
MLeonorun TeppopmsmMa UM NoAnaBLLINX Nog ee
BAusHMe (theBpab)

MoceLleHne cnekTakns «JlereH4apHbll KOMAVB» MO
nporpamme «lMyLWKUHCKasa KapTa» B JTaKCKOM
rocyJapCTBEHHOM MY3blKa/IbHO-4PaMaTUYECKOM
TeaTpe uM. 3eHan Kanvesa (20 sHBaps)

KnaccHble yacbl B paMKax Hegenu namaTtu XepTs
XonokocTta (7 rpynn)

B untanbHom 3ane 6ubnmotekun 6ecefa K Hto
CHATUS 610Kadbl JleHnHrpaga. (24 aHsaps)

OTKpbITbIA KNACCHBbIA Yac, MOCBSLLEHHbIN 78-i
rofOBLUUHE CHATMS 6nokadbl JIeHWHrpaja B rpynmne
9225 (7 heBpans)

CTyAeHTbl Konniefka NoCceTUIN YHUKabHbIN
nepeaBMKHOW My3eit - «[Moe3g Mobeapl»
BcTpeya cTyeHTOB MepBOro Kypca ¢ y4aCTHUKOM
ahraHCcKMx cobbITUiA AKaeBbiM HaxmyanHom
AKaeBu4yeM, NOIKOBHUKOM B OTCTaBKe, KaBajiepoM
opaeHa KpacHoii 3Be3abl. (16 cheBpans)

MpurnaweHHbIe MnMua

AkaeB HaxmyanH
AKaeBNY - y4aCTHUK
BOIHbI B Af)raHnuCTaHe
(1979-1989rr.),

1/[10n0NHNTENLHO NPUOXKMTL NOACHUTENbHYIO 3aNUCKY C MHGOpMaLMell 0 NpoBeaEHHbIX MepONpPUATUAX, C BOXKeHMeM (oTo (He Gonee 3-x IMCTOB)
2 Heobxogmmo ykazaTb ®UO, AOMKHOCTb YUaCTHUKOB (NPeACTaBUTENEN PEMTMO3HBIX, OBLLECTBEHHBLIX OPraHW3aLuii, fesTeneit KybTypbl U UCKYCCTBA, NMPaBOOXPAHUTE/bHbBIX OPraHoB 1 T.4.) y4acTue KOTOPbIX 0653aTebHO

OTBETCTBEHHbIE

o6t oxBar
NCMONHUTENN obyyaroLmxcs KonuuecTso geTel
«TPYNMNbl PUCKa»,
y4yacTBOBaBLUWX B
JaHHOM MeponpuaTUr
850
[Ncuxonor, KnaccHole
pPyKOBOAMTENN
40
lMcmxonor n Kyparopsl
rpynn.
Kypatopbl rpynn. 182
20
BubnuoTtekapb
25
Kypatop rpynnsl
32 .
45



31

31

31

31

31

3.1

31

B pamkax peanusauum BcepoccuiicKoro mnpoekTa
«KuHoypokn B wkonax Poccum»,  KnaccHble
PYKOBOAMUTENN Y4YebHbIX rpynn MNpoBenn KUHOYPOK
no unbmy «YecTb MMeK», NPUYPOUEHHBI KO [Ht0
3awmTHMKa OTedvecTBa. (3 rpynnol)

(21 dhespans)

KnHOYpoK no unbMy «AnekcaHap» B pamkax
peanu3auun Bcepoccuitickoro npoekta «KWHOYpPOKM
B LWKonax Poccum», nNpuypouYeHHOro Ko [JHio
3awmTHMKa OTeuecTBa. (4 rpynnbl)

(21 v 22 thespans)

KnaccHble 4achl, NocesilleHHble 23 eBpans - [Hi0
3awmTHMKa OTevecTBa (16 rpynmn)

MaTpuoTMYECKU  YpPOK CEMEHOI  McTopuM ¢
MCMoNb30BaHNEM MOTUBUPYIOLLETO thunbma
Mucbmaleny, BbinyweHHOro ®OHAOM  pa3BUTUA
KYNbTypbl U KuHemaTtorpaguu «CTpaHa» BMeCTe C
MuHuctepcTBoM npocselleHns PP (6 rpynm) (21

thespans)

KnaccHble 4ackl Ha Temy «beceja 0 BakHOM». B
XOfle KNacCHOro vaca ob6yyarolmmca pacckasanm o
MpeanocbiNikax Creuonepauun Ha YKpanHe #
noasure Mepos Poccuun Hypmaromepga
Magpxumaromegosa (42 rpynnbl)

KnaccHble 4Yacbl «KpbIM - XeM4yXXuHa Poccun»,
NPUypoYeHHble K 8- TOMOBLYMHE BOCCOEAUMHEHMS
Kpbima, CeBactonons v Poccun (51 rpynna)

(c 14 no 18 mapTa)

OTKpbITbIA YPOK "KpbiMcKas BecHa. Mbl BMecTe" (4
rpynnel) (17 mapTa)

CTygeHTbl  KOfflefka  MPUHAIM  yyacTue B
06LLeropoacKoit NaTpMOTUYECKO akuuu,
nocBsLleHHOl [HI0 MOpsiKa -MOABOAHMKA U

MOMIKOBHWK B OTCTaBKe,
Kasanep opgeHa KpacHol
3Be3abl

KypaTtopsl

Kypatopbl

Kypatopsl

Kypatopbl
KypaTopb!

Kypatopbl

Kypatopbl
Kypatopbl

rpynn

rpynn .

rpynn

rpynn
rpynn

rpynn

rpynn
rpynn

57

75

247

95

780

867

76

15



31

. 35

35

35

3.5

3.5.

3.5

namaTy repos Cosetckoro Coto3a MaromeTta
Magpxkuesa (18 mapTa)

VicTopuyeckunii akckypc «Kpbim 1 Poccusi - BMecTe
HaBcerga» (2 rpynnol) (18 mapTa)

becepa «KynbTypa 1 3TUKa NOBELEHUA B CETU
VIHTEpHET 1 B COLMANbHbIX CETAX» C
npuriaweHnem coTpygHUKOB OTAeNa
npoceeweHns Mydtuata P/

(13 n 20 aHBapa, 10, 17 n 24 pespans, 10 n 17
mMapTa)

becefla «"apMOHNYHbIE B3aVMOOTHOLLEHUA B
obuiecTBe. MeXKOH(ecCMOHaNbHbIA gnanors (24 u
31 mapTa)

MpocmoTp dunbma «BymepaHr», cHATbiAi OO0
«Hacnegvne» no 3akasy MUHUCTEPCTBA KyNbTYpbl
Pecny6nukn OarectaH (47 rpynn)

(c 17 axBapsa no 15 cpespans)

OTKpbITOE BHeK/accHoe MeponpusTue,
NpuypoYeHHoe K MeXayHapogHOMY [HK POAHOro
A3blka B otgeneHum  IMMull «Pagyra pogHbIx
A3bIKOB»

(21 dpespans)

OTKpbITOE BHEKNACCHOE MEPONpUATHE, MOCBALLEHHOE
MexnyHapo4HOMY AHI0 POLHOIO A3bIKa B OTAENIEHUM
CLO (22 thespans)

OTKpbITOE BHEK/IACCHOE MeponpusTUE B OTAE/NeHUU
®apmaumna  «A3bIK - KuBas  Aylla  Hapogax,
nocealéHHoe MexayHapofHOMY [HIO  pOAHOro
A3blKa, OTAeNeHWW, B pamkax (ecTtuBana «Pagyra
POAHbIX A3bIKOB» (28 theBpans)

KypaTop rpynnbl
CoTpyLHUKK OTAena Kypatopb! rpynn
npoceelleHns MydTtusTa
PA:
MYwmaunnos . A.
2. F'nmbatos M.I".
3. Maromegos M. T.
4. Tamuruwues C.
5. Maromepfos M.LL.
6. Abybakapos C. M.

3aB. OTAENEHMAMN,
CoTpyAHUKM OTAena KypaTtopb! rpynn
npoceelleHns MydTtusTa
PA Tamuruwwues C. M. 1
Maromegos M.LLI.

KypaTopbl rpynn

Kypatopb! rpynn

Kypatopsb! rpynn
Kypatopb! rpynn

40

215

71

770

30

30

30



3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

PYyKOBOAUTENN

Ypok nctopum «Mosi ctpaHax. (1 rpynna) (2 mapTa)

BcTpeya  CTYAeHTOB B OTAENEHUU

COTPYAHVMKaMW NMPaBOOXPaHNTENbHbIX OPraHoB.

npenojasaTenb UCTOPUM
AkaeBa H.b.
cho c 3am no BP M3bynnaesa

MammaeB T. M. 3.b.

B xopge Geceabl rocTM MeponpuaTWs MOAHUMANM (yHcnektop MAH OM no
BOMpPOCHI 6e30nacHoro nosegeHnAa B CeTu |/|HTepHeTj'|eH|/|HCKO|V|y pa[/'|0|-|y

(I mapTa)

CTyA€eHTbl " npenogasartenu

YMBJ P® nor.
Maxaukana, KanutaH
nonnuun), Maromegos
A.C. (YYN On no
JIeHNHCKOMY painoHy
YMBA PO nor.
Maxaukana, KanutaH
nonnumn), CanmaHos C.T.
(nHCnekTOp oTAena
UMMWTPaLMOHHOT O
KOHTpona YBM MB/, no
P, neiATeHaHT nonmuun).
Konnemxa

npucoeguHmuancs K BCepoccniickoMy  OTKpPbITOMY
OHNaMH-ypOoKY «3alWnTHNKN Mupa». (30 rpynn)

(3mapTa)

3am no BP M36ynnaeBa
3.b

OTKpbITblE YPOKN Ha Temy: «B3poc/iblii pa3roBop o

Mupe» (8 rpynn) (16 n 17 mapTa)

Kypatopsb! rpynn

Ypok «"'mépuaHble KOHOAUKTbI» (11 rpynn) (c 22 no

25 mapTa)

KypaTopb! rpynn

MeponpusTue, MOCBALLEHHOe npa3gHoBaHMO 90- AGaynmaHanoBsa
NeTVs CO AHS POXAEHUS HapoAHOW noatecchl ®azy AMMHAT

Fam3aToBHbl  AnueBon -  «[1033un
CTPOKM» (23 MapTa)

yapytouime AbLynmaHanosHa- 3am no BP N36ynnaesa
coBeTcKas u 3.b

23

40

600

112

233

25



3.5

3.5

5.3

BukTopuHa cpean obyyarowmxcs 1-bix KypcoB Obina,
MOCBsLLLEHHAas TBOPYECTBY HapOAHOI noateccbl dasy
AnneBoit (28 mapTa)

Ha nnowaake Touku kuneHua [AI'Y cocTtosnach
Hay4HO-MpaKTuyeckas KoHgepeHums «CouunanbHas
LeHHOCTb MCKYCCTBAa B [YXOBHO-HPABCTBEHHOM
BOCMUTAHUN  MONOAEXW» W ApMapKa-BbiCTaBKa
TBOPYECKUX paboT CTYAeHTOB (B paMKax peanusauuu
rPaHTOBbIX MpPOEeKTOB Pocmonopexu:
OTHOMacTepckasg «WCTOKM W COBPEMEHHOCTb» U
KYKOMbHbIA TeaTp ANs AeTeil B TPYAHOW XXU3HEHHOI
cUTyauun «XKnBas Kykna»)

(28 mapTa)

Nekuma «deiikn n B6pocbl. Kak He ocTarthes
oflypayeHHbIM» (37 rpynn) (c 21 no 26mapTa)

CeMUHap-TPeHUHr no  6e3omacHOCTM B CeTU
WHTepHeT (14 mapTa)

poccuiickas gapruHckas
noaTecca, Npo3avK,
MepeBOAUNK, XYPHAUCT 1
nNy6ANLMCT 1 N3BECTHas

nucartefnbHMLa
MaromegoBa 3anmy

MaromegoBHa.

OpraHuzartopsl Mpenogasatesb 30
BUKTOPWHbI - PYCCKOr0 fi3blKa U

MuHMCTEPCTBO NO genam nutepaTtypbl PabagaHoBa
monogexun P coBMecTHO T1.P.

C 06LLECTBEHHbIM

[ABUXeHnem «BonoHTepbl

KY/IbTYpbI»

Kypatopsb! rpynn
Mpenogasatenu 654

Mpenopasatesib
otaeneHua AMrurl
3am no BP N3bynnaesa 20
COTPYLHUK MMHMCTepCTBa3'5
no genam monogéxu PA
Kpymos LL.®.



KonunuecTBo NpoBefeHHbIX MeponpuaTuil
Becegbl 10/nocewieHmne cnekTakna J/npocMoTp dmnbMma 47/nocewieHme
nepesiBMXKHOro My3sest 1/BcTpeya 2/KMHOYPOKM 7/naTpuoTUyHecKuiiypok
6/0HnaitH-ypok 70/ypokn 21/ 0TKPbIThIe YPOKM 12/0TKPbITOE BHEKNACCHOE
MeponpuaTue 5/ceMrHap-TpeHnHr /HayyHo-npak Tuyeckas KoHpepeHuns
1U/BUKTOpUHA 1/MCTOPUYECKNIA IKCKYPC 2/naTpuoTudeckas akuusa 1/
KnaccHble yacbl 95/checTmBany 1

10/1/47/1/2/7/6/70/21/12/5/1/1/1/2/1/95/1

nToro
KonuuecTBo nNpurnalleHHbIX NNy
(NpeacTaBuTENEN PEUTUO3HBIX
opraHu3aumii/o6bLec TBEHHbIX
opraHusaumii/gesTeneid KynbTypbl 1
MCKyCCTBa/NpaBoOXpaHNTeNbHbIX OpraHoB

6/3/2/3

KonmuecTBo 0xBayeHHbIX 00y4atoLmxces
obuLee; 13 HUX ydeta KAH n 3M/yyeta
LAH/ gpetv uneHos HB®

867/0/0/0



		2023-03-15T10:33:50+0300
	Аминова Гулияр-ханум Гаджиевна
	Я являюсь автором этого документа




