Отчет

о реализации «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы в Республике Дагестан» в 2022 году за 1-й квартал 2022 года

молодёжью, идеологии терроризма в различных её проявлениях

1. Наименование образовательной организации ПОАНО «Национальный инновационный колледж»

№	№ пункта	Наименование мероприятия '	Приглашенные лица	Ответственные	Общий охват	
	Комплексного плана			исполнители	обучающихся	Количество детей «группы риска», участвовавших в данном мероприятия
	1.1	Тестирование с целью своевременного выявления среди обучающихся лиц, подверженных идеологии терроризма или подпавших под ее влияние (февраль)		Психолог, классные руководители	850	
2.	3.1	Посещение спектакля «Легендарный комдив» по программе «Пушкинская карта» в Лакском государственном музыкально-драматическом театре им. Эфенди Капиева (20 января)		Психолог и кураторы групп.	40	
	3.1	Классные часы в рамках Недели памяти жертв Холокоста (7 групп)		Кураторы групп.	182	
	3.1	В читальном зале библиотеки беседа к Дню снятия блокады Ленинграда. (24 января)		Библиотекарь	20	
	3.1	Открытый классный час, посвященный 78-й годовщине снятия блокады Ленинграда в группе 9225 (7 февраля)		Куратор группы	25	
	3.1	Студенты колледжа посетили уникальный передвижной музей - «Поезд Победы»			32	11
	3.1	Встреча студентов первого курса с участником афганских событий Акаевым Нажмудином Акаевичем, полковником в отставке, кавалером ордена Красной Звезды. (16 февраля)	Акаев Нажмудин Акаевич - участник войны в Афганистане (1979-1989гг.),		45	

Дополнительно приложить пояснительную записку с информацией о проведенных мероприятиях, с вложением фото (не более 3-х листов)

Необходимо указать ФИО, должность участников (представителей религиозных, общественных организаций, деятелей культуры и искусства, правоохранительных органов и т.д.) участие которых обязательно

	к	олковник в отставке, кавалер ордена Красной Ввезды			
	В рамках реализации Всероссийского проекта «Киноуроки в школах России», классные руководители учебных групп провели киноурок по фильму «Честь имею», приуроченный ко Дню Защитника Отечества. (3 группы) (21 февраля)		Кураторы групп	57	
3.1	Киноурок по фильму «Александр» в рамках реализации Всероссийского проекта «Киноуроки в школах России», приуроченного ко Дню Защитника Отечества. (4 группы) (21 и 22 февраля)		Кураторы групп .	75	
3.1	Классные часы, посвященные 23 февраля - Дню защитника Отечества (16 групп)		Кураторы групп	247	
3.1	Патриотический урок семейной истории с использованием мотивирующего фильма Письма Деду, выпущенного Фондом развития культуры и кинематографии «Страна» вместе с Министерством просвещения РФ (6 групп) (21 февраля)		Кураторы групп	95	
3.1	Классные часы на тему «Беседа о важном». В ходе классного часа обучающимся рассказали о предпосылках спецоперации на Украине и подвиге Героя России Нурмагомеда Гаджимагомедова (42 группы)		Кураторы групп	780	
3.1	Классные часы «Крым - жемчужина России», приуроченные к 8-й годовщине воссоединения Крыма, Севастополя и России (51 группа) (с 14 по 18 марта)		Кураторы групп	867	
3.1.	Открытый урок "Крымская весна. Мы вместе" (4 группы) (17 марта)		Кураторы групп	, 76	
3.1	Студенты колледжа приняли участие в общегородской патриотической акции, посвященной Дню моряка -подводника и		Кураторы групп Кураторы групп	15	

.

		памяти героя Советского Союза Магомета Гаджиева (18 марта)			
	3.1	Исторический экскурс «Крым и Россия - вместе навсегда» (2 группы) (18 марта)		Куратор группы	40
3.	3.5	Интернет и в социальных сетях» с приглашением сотрудников отдела просвещения Муфтията РД (13 и 20 января, 10, 17 и 24 февраля, 10 и 17 марта)	Сотрудники отдела просвещения Муфтията РД: 1. Умаилов Д. А. 2. Гимбатов М.Г. 3. Магомедов М.Г. 4. Тамигишиев С. 5. Магомедов М.Ш. 6. Абубакаров С. М.	Кураторы групп	215
	3.5	Беседа «Гармоничные взаимоотношения в обществе. Межконфессиональный диалог» (24 и 31 марта)	Сотрудники отдела просвещения Муфтията РД Тамигишиев С. М. и Магомедов М.Ш.	Зав. отделениями, Кураторы групп	71
	3.5	Просмотр фильма «Бумеранг», снятый ООО «Наследие» по заказу Министерства культуры Республики Дагестан (47 групп) (с 17 января по 15 февраля)		Кураторы групп	770
	3.5	Открытое внеклассное мероприятие, приуроченное к Международному дню родного языка в отделении ЭППиП «Радуга родных языков» (21 февраля)		Кураторы групп	30
	3.5.	Открытое внеклассное мероприятие, посвященное Международному дню родного языка в отделении СД (22 февраля)		Кураторы групп	30
	3.5	Открытое внеклассное мероприятие в отделении Фармация «Язык - живая душа народа», посвящённое Международному дню родного языка, отделении, в рамках фестиваля «Радуга родных языков» (28 февраля)		Кураторы групп	30

		руководители	
3.5	Урок истории «Моя страна». (1 группа) (2 марта)	преподаватель истории	
		Акаева Н.Б.	
3.5	Встреча студентов в отделении СД с сотрудниками правоохранительных органов. В ходе беседы гости мероприятия поднимали (инспектор П вопросы безопасного поведения в сети Интернет Ленинскому румвд РФ по Махачкала, к полиции), Ма А.С. (УУП О Ленинскому румвд РФ по Махачкала, к полиции), Са (инспектор от иммиграцион контроля УВ РД, лейтенан	ДН ОП по найону г. напитан гомедов П по найону г. напитан на найону г. напитан наманов С.Т. напитан наманов С.Т. напитан на на ного и МВД по	
3.5	Студенты и преподаватели колледжа присоединились к Всероссийскому открытому онлайн-уроку «Защитники мира». (30 групп) (3 марта)	3ам по ВР Избуллаева 3.Б	
3.5	Открытые уроки на тему: «Взрослый разговор о	3.5	
	Мире» (8 групп) (16 и 17 марта)		
		Кураторы групп	
3.5	Урок «Гибридные конфликты» (11 групп) (с 22 по 25 марта)	233	
		Кураторы групп	
3.5	Мероприятие, посвященное празднованию 90-Абдулманаполетия со дня рождения народной поэтессы Фазу Аминат		
	Гамзатовны Алиевой - «Поэзии чарующие Абдулманапо строки» (23 марта) советская и	вна- Зам по ВР Избуллаева 3.Б	

1				1		
	3.5	•	российская даргинская поэтесса, прозаик, переводчик, журналист и публицист и известная писательница Магомедова Залму Магомедовна.	Преподаватель	30	
		посвященная творчеству народной поэтессы Фазу Алиевой (28 марта)		русского языка и литературы Рабаданова		
	3.5	На площадке Точки кипения ДГУ состоялась научно-практическая конференция «Социальная ценность искусства в духовно-нравственном воспитании молодёжи» и ярмарка-выставка творческих работ студентов (в рамках реализации грантовых проектов Росмолодежи: Этномастерская «Истоки и современность» и кукольный театр для детей в трудной жизненной ситуации «Живая кукла») (28 марта)		Кураторы групп		
	5	Лекция «Фейки и вбросы. Как не остаться одураченным» (37 групп) <i>(с 21 по 26 марта)</i>	Преподаватель отделения ЭППиП	Преподаватели	654	
4.	5.3	Семинар-тренинг по безопасности в сети Интернет (<i>14 марта</i>)		Зам по ВР Избуллаева З.Б	20	

	ИТОГО	
Количество проведенных мероприятий Беседы 10/посещение спектакля 1/просмотр фильма 47/посещение передвижного музея 1/встреча 2/киноуроки 7/патриотический урок 6/онлайн-урок 70/уроки 21/ открытые уроки 12/открытое внеклассное мероприятие 5/семинар-тренинг 1/научно-практическая конференция 1/викторина 1/исторический экскурс 2/патриотическая акция 1/классные часы 95/фестиваль 1	Количество приглашенных лиц (представителей религиозных организаций/общественных организаций/деятелей культуры и искусства/правоохранительных органов	Количество охваченных обучающих общее; из них учета КДН и ЗП/учета ЦДН/ дети членов НВФ
10/1/47/1/2/7/6/70/21/12/5/1/1/1/2/1/95/1	6/3/2/3	867/0/0/0

 $\frac{\text{Аминова }\Gamma.\Gamma.}{(\Phi MO)}$

поано (Jelef)